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Rangliste Jahresmeisterschaft 2017

Rang Name Jahrgang

Belehrungsschiessen 1

Belehrungsschiessen 2

Belehrungsschiessen 3

Präzisionsschiessen

Hauptschiessen

Jungschützenw
ettschiessen

Obligatorisches Program
m

Feldstich

Feldschiessen

Schw
. Sektionsm

eisterschaft

Verbandsw
ettschiessen

Freundschaftsschiessen

Raiffeisencup 1. Runde

Total

Total möglich 70 40 72 100 150 100 85 72 72 100 100 100 100 1051

Auszeichnungen ab X X X X X 75 63 54 54* 82 81 78 X

1 Schicker Rebekka 06.05.2003 60 31 63 85 110 81 78 62 61 90 75 86 87 878
2 Campbell Jack 27.01.2004 54 30 47 88 120 83 73 0 50 87 78 80 69 775
3 Salloukh Eleonora 25.04.2005 49 26 50 81 116 70 58 51 58 80 55 78 77 774
4 Meier Joel 05.08.2003 62 36 54 80 126 74 70 0 35 67 86 78 79 749
5 Hammelbeck Roman 31.07.2004 59 34 60 76 106 72 68 53 51 74 73 0 81 714
6 Nater Gian 22.01.2005 56 33 46 73 108 80 63 0 50 74 61 60 77 692
7 Herzog Salwa 13.06.2004 45 26 49 81 111 81 57 51 0 68 69 60 57 684

Das Belehrungsschiessen 1 und 2 werden nicht in die Jahresmeisterschaft gewertet.
Die fett gedruckten Resultate sind Kranzresultate.
Beim Obligatorischen Programm gab es die Anerkennungskarte ab 63 Punkte, beim Feldschiessen ab 52 Punkte.
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Rangliste Scheibenerneuerungsschiessen Basadingen 2017

Programm Scheibe A10 6 Schuss Einzel & 4 Schuss Seriefeuer

Maximum 100 Punkte

Auszeichnung Kranzauszeichnung Stgw. 90 und Stgw. 57/03 ab 
E/S 85 / V + JS 83 / SV + JJ 82 Punkte
Kranzauszeichnung Stgw.57/02 ab 
E/S 81/ V + JS 79 / SV + JJ 78 Punkte

Rang Name Vorname Lizenznr. JahrgangKat. Waffe Resultat DgB Kranz KK
1 Iseli Werner 163672 1963 A Stgw90 92         92.000   x
2 Rickenbach Peter 163316 1955 V Stgw57/03 88         88.000   x
3 Gilg Uschi 163262 1963 A Stgw90 87         87.000   x
3 Artym Felicitas 460291 1970 A Stgw90 87         87.000   x
5 Diezi Jakob 163240 1952 V Stgw90 86         86.000   x
6 Stücheli Beat 168520 1966 A Stgw57/03 85         83.300   x
7 Nater Peter 163304 1950 V Stgw57/02 81         84.240   x
8 Hutterli Fabian 589573 JS J Stgw90 83         83.000   x
9 Ryter Roger 163684 1971 A Stgw90 80         80.000   

10 Marolf Luca 330079 1991 A Stgw90 76         76.000   
11 Labhart Cyrill 303962 1992 A Stgw90 72         72.000   

Sektionsresultat: 86.695 Rang 73 von 82 rangierten Sektionen
Anzahl Teilnehmer: 11
Kranzquote in %: 72.73%

Gruppenmeisterschaft 2017
Gruppen- und Einzelresultate

Programm: 10 Schuss Einzel- und 5 Schuss Seriefeuer Max. Punkte 150
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Sutacher 1
Diezi Jakob 125        135        130.0          
Iseli Werner 130        126        128.0          
Staub Leo 136        138        137.0          
Staub Adrian 133        115        124.0          
Stücheli Beat 136        141        138.5          

Total: 660      655      1'315        
Rang Vorrunde: 29        

Sutacher 2
Cambeiro Chenoa 136        128        132.0          
Hutterli Fabian 136        140        138.0          
Labhart Cyrill 134        127        130.5          
Marolf Luca 129        132        130.5          
Weibel Jannis 123        131        127.0          

Total: 658      658      1'316        
Rang Vorrunde: 28        

2003 1353 13 Qualifikation für die 3. Hauptrunde, Kranzabzeichen und W
2004 1342 16 Qualifikation für die 2. Hauptrunde
2005 1376 7 Qualifikation für die 2. Hauptrunde
2006 1256 40 nicht qualifiziert für Hauptrunde
2007 1338 15 Qualifikation für die 2. Hauptrunde, Kranzabzeichen
2008 1329 21 Qualifikation für die 1. Hauptrunde
2009 1319 39 nicht qualifiziert für Hauptrunde
2010 1309 43 nicht qualifiziert für Hauptrunde
2011 1334 19 Qualifikation für die 1. Hauptrunde
2012 1292 41 nicht qualifiziert für Hauptrunde
2013 -    - nicht qualifiziert für Kantonalfinal!
2014 1319 25 Qualifikation für die 3. Hauptrunde
2015 1307 32 nicht qualifiziert für Hauptrunde
2016 1347 25 Qualifiziert für die 1. Hauptrunde
2017 1315 29 Gruppe 1 nicht qualifiziert für Kantonalfinal!

1316 28 Gruppe 2 nicht qualifiziert für Kantonalfinal!



Rangliste SSV Feldstich 2017

Programm Scheibe B4 6 Schuss Einzelfeuer in 6 Min.
2 x 3 Schuss in  60 Sek
6 Schuss in 60 Sek

Maximum 72 Punkte

Auszeichnung Kranzauszeichnung alle Ordonnanz Waffen ab 
E/S  57 / V + JS 55 / SV + JJ 54 Punkten

Rang Name Vorname Lizenznr. Jahrgang Kat. Waffe HD ND Resultat DgB Kranz Karte

1 Stücheli Beat 168520 1966 A Stgw57/03 69 71 71 96.631 x
2 Nater Peter 163304 1950 V Stgw57/02 66 66 91.674 x
3 Iseli Werner 163672 1963 A Stgw90 67 66 67 91.187 x
3 Staub Leo 163599 1953 V Stgw90 67 67 67 91.187 x
5 Gilg Uschi 163262 1963 A Stgw90 66 66 89.826 x
6 Rickenbach Peter 163316 1955 V Stgw57/03 65 65 88.465 x
7 Weibel Jannis 619353 2001 JS Stgw90 64 64 87.104 x
8 Diezi Jakob 163240 1952 V Stgw90 63 63 85.743 x
9 Ilg Wolfgang 163674 1952 V Stgw90 62 62 84.382 x
9 Schicker Rebekka 786603 2003 JJ Stgw90 62 62 84.382 x
9 Staub Brigitte 163325 1957 A Stgw90 62 62 84.382 x
12 Marolf Luca 330079 1991 A Stgw90 61 61 83.021 x
12 Staub Adrian 282285 1991 A Stgw90 61 59 61 83.021 x
14 Artym Felicitas 460291 1970 A Stgw90 60 60 81.660 x
14 Gilg Andrea 211453 1985 A Stgw90 60 60 81.660 x
14 Labhart Cyrill 303962 1992 A Stgw90 60 60 81.660 x
17 Hutterli Fabian 589573 2000 JS Stgw90 59 59 80.299 x
17 Nater Nicolas 786602 2003 JS Stgw90 59 59 80.299 x
19 Stelzer Chenoa 748991 2002 JS Stgw90 57 57 77.577 x
19 Kilchherr Helen 460510 1950 V Stgw90 57 57 77.577 x
19 Götschi Gerda 163268 1953 V Stgw90 57 57 77.577 x
22 Nater Heinz 163307 1943 SV Stgw90 56 56 76.216 x
23 Zindel Daniel 163619 1969 A Stgw90 54 54 73.494
24 Hammelbeck Roman 831133 2004 JJ Stgw90 53 53 72.133
25 Rickenbach Urs 163319 1956 V Stgw57/02 51 51 70.839
26 Ryter Roger 163684 1971 A Stgw90 51 51 69.411
26 Salloukh Eleonora 869211 2005 JJ Stgw90 51 51 69.411
26 Herzog Salwa 874364 2004 JJ Stgw90 51 51 69.411

Teilnehmer 2005 30 Kranzquote in % 76.666
Teilnehmer 2006 39 Kranzquote in % 87.179
Teilnehmer 2007 42 Kranzquote in % 83.333 Für den Final qualifiziert Stücheli Beat
Teilnehmer 2008 41 Kranzquote in % 82.759
Teilnehmer 2009 33 Kranzquote in % 69.697 Für den Final qualifiziert Staub Leo u. Beat Stücheli
Teilnehmer 2010 25 Kranzquote in % 80.000
Teilnehmer 2011 20 Kranzquote in % 90.000
Teilnehmer 2012 30 Kranzquote in % 73.333
Teilnehmer 2013 26 Kranzquote in % 88.462
Teilnehmer 2014 22 Kranzquote in % 86.364
Teilnehmer 2015 29 Kranzquote in % 68.965
Teilnehmer 2016 29 Kranzquote in % 82.758
Teilnehmer 2017 28 Kranzquote in % 78.571



Rangliste Feldschiessen in Ermatingen 2017

Programm Scheibe B4 6 Schuss Einzelfeuer in 6 Min.
2 x 3 Schuss in  60 Sek
6 Schuss in 60 Sek

Maximum 72 Punkte

Auszeichnung Kranzauszeichnung alle Ordonnanz Waffen ab 
E/S  57 / V + JS 55 / SV + JJ 54 Punkten
Anerkennungskarte alle Ordonnanz Waffen ab 
E/S 55 / V+ JS 53 / SV + JJ 52 Punkten

Rang Name Vorname Lizenznr. Jahrgang Kat. Waffe Resultat DgB Kranz KK
1 Rickenbach Peter 163316 1955 V Stgw57/03 67.00  91.187        x
2 Gilg Uschi 163262 1963 A Stgw90 66.00  89.826        x
2 Iseli Werner 163672 1963 A Stgw90 66.00  89.826        x
4 Stücheli Beat 168520 1966 A Stgw57/03 65.00  88.465        x
5 Staub Leo 163599 1953 V Stgw90 64.00  87.104        x
6 Diezi Jakob 163240 1952 V Stgw90 63.00  85.743        x
6 Götschi Charles 163264 1952 V Stgw90 63.00  85.743        x
6 Nater Heinz 163307 1943 SV Stgw90 63.00  85.743        x
6 Hutterli Fabian 589573 2000 JS Stgw90 63.00  85.743        x
10 Graber Meinrad 163271 1955 V Stgw57/02 60.00  83.340        x
11 Schicker Rebekka 786603 2003 JJ Stgw90 61.00  83.021        x
12 Staub Adrian 282285 1991 A Stgw90 60.00  81.660        x
12 Zindel Daniel 163619 1969 A Stgw90 60.00  81.660        x
14 Gilg Andrea 211453 1985 A Stgw90 59.00  80.299        x
14 Ryter Roger 163684 1971 A Stgw90 59.00  80.299        x
14 Staub Brigitte 163325 1957 A Stgw90 59.00  80.299        x
17 Artym Felicitas 460291 1970 A Stgw90 58.00  78.938        x
17 Salloukh Eleonora 869211 2005 JJ Stgw90 58.00  78.938        x
19 Gilg Marcel 248761 1982 A Stgw90 57.00  77.577        x
20 Götschi Gerda 163268 1953 V Stgw90 56.00  76.216        x
20 Iten Eduard 172609 1978 A Stgw90 56.00  76.216        x
20 Weibel Jannis 619353 2001 JS Stgw90 56.00  76.216        x
23 Kilchherr Helen 460510 1950 V Stgw90 55.00  74.855        x
23 Marolf Luca 330079 1991 A Stgw90 55.00  74.855        x
25 Nater Nicolas 786602 2003 JS Stgw90 52.00  70.772        x
26 Hammelbeck Roman 831133 2004 JJ Stgw90 51.00  69.411        
26 Sheridan Alexander 786604 2002 JS Stgw90 51.00  69.411        
26 Inauen Martina 1993 A Stgw90 51.00  69.411        
29 Nater Gian 869210 2005 JJ Stgw90 50.00  68.050        
30 Nater Peter 163304 1950 V Stgw57/02 48.00  66.672        
31 Stelzer Chenoa 748991 2002 JS Stgw90 48.00  65.328        
31 Sheridan Nicolas 786605 2002 JS Stgw90 48.00  65.328        

Teilnehmer 2006 39 Kranzquote 56.410 %
Teilnehmer 2007 46 Kranzquote 71.739 %
Teilnehmer 2008 41 Kranzquote 60.976 %
Teilnehmer 2009 43 Kranzquote 65.909 %
Teilnehmer 2010 35 Kranzquote 65.714 %
Teilnehmer 2011 40 Kranzquote 72.500 %
Teilnehmer 2012 36 Kranzquote 50.000 % Ohne Jungschützen !
Teilnehmer 2013 35 Kranzquote 77.143 %
Teilnehmer 2014 40 Kranzquote 70.000 %
Teilnehmer 2015 41 Kranzquote 53.658 %
Teilnehmer 2016 39 Kranzquote 69.230 %
Teilnehmer 2017 33 Kranzquote 66.666 %



Rangliste Schweizerische Sektionsmeisterschaft 2017

Programm Scheibe A10: 10 Schuss Einzelfeuer

Maximum 100 Punkte

AuszeichnuKranzauszeichnung Stgw. 90 und Stgw. 57/03 ab 
E/S 85 / V + JS 83 / SV + JJ 82 Punkte
Kranzauszeichnung Stgw.57/02 ab 
E/S 81/ V + JS 79 / SV + JJ 78 Punkte

Rang Name Vorname JahrgangKat. Waffe 1. Rundeu DgB Kranz KK
1 Nater Peter 1950 V Stgw57/02 92        95.680    x
2 Diezi Jakob 1952 V Stgw90 93        93.000    x
3 Staub Leo 1953 V Stgw90 91        91.000    x
4 Schicker Rebekka 2003 JJ Stgw90 90        90.000    x
5 Ilg Wolfgang 1952 V Stgw90 89        89.000    x
6 Rickenbach Urs 1956 V Stgw57/02 85        88.400    x
7 Stücheli Beat 1966 A Stgw57/03 89        87.220    x
8 Artym Felicitas 1970 A Stgw90 87        87.000    x
8 Staub Adrian 1991 A Stgw90 87        87.000    x
8 Zindel Daniel 1969 A Stgw90 87        87.000    x

11 Gilg Uschi 1963 A Stgw90 86        86.000    x
12 Labhart Cyrill 1992 A Stgw90 83        83.000    
13 Iseli Werner 1963 A Stgw90 82        82.000    
14 Nater Nicolas 2003 JS Stgw90 81        81.000    
15 Nater Heinz 1943 SV Stgw90 80        80.000    
15 Salloukh Eleonora 2005 JJ Stgw90 80        80.000    
17 Hutterli Fabian 2000 J Stgw90 79        79.000    
18 Marolf Luca 1991 A Stgw90 77        77.000    
18 Ryter Roger 1971 A Stgw90 77        77.000    
18 Staub Brigitte 1957 A Stgw90 77        77.000    
21 Kilchherr Helen 1950 V Stgw90 75        75.000    
22 Büchler Patrick 1985 A Stgw90 74        74.000    
22 Hammelbeck Roman 2004 JJ Stgw90 74        74.000    
22 Rickenbach Peter 1955 V Stgw57/03 74        74.000    
22 Nater Gian 2005 JJ Stgw90 74        74.000    
26 Herzog Salwa 2004 JJ Stgw90 68        68.000    

Teilnehmer 2009 26 90.348 Nicht Rangiert
Teilnehmer 2010 27 91.455 Rang 129 von 193 rangierten Sektionen

Ab 2011 neue Programm mit 20 Schuss Einzelfeuer

Teilnehmer 2011 18 176.714 Nicht Rangiert
Teilnehmer 2012 19 173.500 Rang 129 von 193 rangierten Sektionen

Ab 2013 wieder Rückkehr zu 10 Schuss Einzelfeuer Jugendliche Standschützen ausser Konkurrenz

Teilnehmer 2013 27 89.266 Rang 89 von 148 rangierten Sektionen
Teilnehmer 2014 25 88.000 Rang 90 von 144 rangierten Sektionen
Teilnehmer 2015 30 89.285 Rang 59 von 130, Qualifikation 2. Runde
Teilnehmer 2016 30 88.133 Rang 75 von 118 rangierten Sektionen
Teilnehmer 2017 26 89.292 Rang 85 von 130 rangierten Sektionen



Rangliste Verbandswettschiessen in Müllheim 2017

Programm Scheibe A10 6 Schuss Einzelfeuer 
4 Schuss Seriefeuer ohne Zeit

Maximum 100 Punkte

Auszeichnung Kranzauszeichnung Stgw. 90 und Stgw. 57/03 ab 
E/S 84 / V + JS 82 / SV + JJ 81 Punkten
Kranzauszeichnung Stgw.57/02 ab
 E/S 81 / V+JS 79 / SV+JJ 78 Punkten

Rang Name Vorname Lizenznr. Jahrgang Kat. Waffe Resultat DgB Kranz KK
1 Nater Peter 163304 1950 V Stgw57/02 88.00       91.52      x
2 Stücheli Beat 168520 1966 A Stgw57/03 91.00       89.18      x
3 Gilg Uschi 163262 1963 A Stgw90 89.00       89.00      x
3 Ryter Roger 163684 1971 A Stgw90 89.00       89.00      x
5 Zindel Daniel 163619 1969 A Stgw90 87.00       87.00      x
6 Diezi Jakob 163240 1952 V Stgw90 86.00       86.00      x
6 Iten Eduard 172609 1978 A Stgw90 86.00       86.00      x
8 Iseli Werner 163672 1963 A Stgw90 85.00       85.00      x
8 Rickenbach Peter 163316 1955 V Stgw57/03 85.00       85.00      x

10 Marolf Luca 330079 1991 A Stgw90 83.00       83.00      
11 Stelzer Chenoa 748991 2002 JS Stgw90 77.00       77.00      
11 Nater Nicolas 786602 2003 JS Stgw90 77.00       77.00      
11 Nater Heinz 163307 1943 SV Stgw90 77.00       77.00      
14 Hutterli Fabian 589573 2000 JS Stgw90 75.00       75.00      
14 Schicker Rebekka 786603 2003 JJ Stgw90 75.00       75.00      
16 Sheridan Alexander 786604 2002 JS Stgw90 74.00       74.00      
16 Kilchherr Helen 460510 1950 V Stgw90 74.00       74.00      
18 Hammelbeck Roman 831133 2004 JJ Stgw90 73.00       73.00      
19 Herzog Salwa 874364 2004 JJ Stgw90 69.00       69.00      
20 Sheridan Nicolas 786605 2002 JS Stgw90 61.00       61.00      
20 Nater Gian 869210 2005 JJ Stgw90 61.00       61.00      
22 Salloukh Eleonora 869211 2005 JJ Stgw90 55.00       55.00      

Teilnehmer 2009 24 Sektionsdurchschnitt 2009 87.536 Zinnbecher Nater Peter 90 Punkte
Teilnehmer 2010 25 Sektionsdurchschnitt 2010 90.185 Zinnbecher Ribi Valentin 92 Punkte
Teilnehmer 2011 32 Sektionsdurchschnitt 2011 89.556 Zinnbecher Diezi Jakob 94 Punkte
Teilnehmer 2012 26 Sektionsdurchschnitt 2012 86.681 Zinnbecher Diezi Jakob 92 Punkte
Teilnehmer 2013 17 Sektionsdurchschnitt 2013 88.980 Zinnbecher Staub Leo 93 Punkte
Teilnehmer 2014 20 Sektionsdurchschnitt 2014 85.357 Zinnbecher Staub Leo 92 Punkte
Teilnehmer 2015 28 Sektionsdurchschnitt 2015 87.500 Zinnbecher Iseli Werner 93 Punkte
Teilnehmer 2016 26 Sektionsschnitt 2016 88.132 Zinnbecher Staub Leo 95 Punkte
Teilnehmer 2017 22 Sektionsschnitt 2017 87.402 Zinnbecher Nater Peter 88 Punkte

Teilnehmerrangliste Rang: 2 von 17 teilnehmenden Sektionen (81.481 Teilnehmerquote)
Kranzquote 40,909%



Ranglisten Einzelwettschiessen 2017

Programm A Scheibe A10 20 Schuss Einzelfeuer 

Maximum 200 Punkte

Auszeichnung Kranzauszeichnung Stgw. 90
E/S 168 / V + JS 164 / SV + JJ 161 Punkten
Kranzauszeichnung Stgw. 57/03 ab
E/S 174 / V + JS 170 / SV + JJ 167 Punkten
Kranzauszeichnung Stgw. 57/02 ab
E/S 162 / V+JS 158 / SV+JJ 155 Punkten

Rang Name Vorname Lizenznr. Jahrgang Kat. Waffe Resultat DgB Kranz
1 Stücheli Beat 168520 1966 A Stgw57/03 186        92.628   x
2 Iseli Werner 163672 1963 A Stgw90 173        87.798   x
3 Diezi Jakob 163240 1952 V Stgw90 169        85.768   x
4 Iten Eduard 172609 1978 A Stgw90 168        85.260   x
4 Rickenbach Peter 168520 1966 V Stgw57/03 168        85.260   
6 Marolf Luca 330079 1991 A Stgw90 157        79.678   
7 Labhart Cyrill 303962 1992 A Stgw90 154        78.155   
8 Zindel Daniel 163619 1969 A Stgw90 145        73.588   

Teilnehmer 2009 10 Kranzquote in % 60.000
Teilnehmer 2010 12 Kranzquote in % 50.000
Teilnehmer 2011 8 Kranzquote in % 75.000
Teilnehmer 2012 5 Kranzquote in % 85.714
Teilnehmer 2013 5 Kranzquote in % 60.000
Teilnehmer 2014 4 Kranzquote in % 50.000
Teilnehmer 2015 8 Kranzquote in % 50.000
Teilnehmer 2016 4 Kranzquote in % 25.000
Teilnehmer 2017 8 Kranzquote in % 50.000

Programm D Scheibe A10 10 Schuss Einzelfeuer, 5 Schuss Seriefeuer ohne Zeit

Maximum 150 Punkte

Auszeichnung Kranzauszeichnung Stgw. 90 und Stgw. 57/ 03 ab 
E/S 128 / V + JS 126 / SV + JJ 125 Punkten
Kranzauszeichnung Stgw.57/02 ab 
E/S 123 / V + JS 121 / SV + JJ 120 Punkten

Rang Name Vorname Lizenznr. Jahrgang Kat. Waffe Resultat DgB Kranz
1 Stücheli Beat 168520 1966 A Stgw57/03 145        95.120   x
2 Iseli Werner 163672 1963 A Stgw90 138        94.300   x
3 Gilg Uschi 163262 1963 A Stgw90 133        90.883   x
4 Kilchherr Helen 460510 1950 V Stgw90 127        86.783   x
5 Nater Peter 163304 1950 V Stgw57/02 121        85.910   x
6 Marolf Luca 330079 1991 A Stgw90 124        84.733   
6 Zindel Daniel 163619 1969 A Stgw90 124        84.733   
8 Labhart Cyrill 303962 1992 A Stgw90 122        83.367   
9 Ryter Roger 163684 1971 A Stgw90 120        82.000   
10 Nater Heinz 163307 1943 SV Stgw90 116        79.267   

Teilnehmer 2008 11 Kranzquote in % 36.364
Teilnehmer 2009 15 Kranzquote in % 53.333
Teilnehmer 2010 15 Kranzquote in % 46.667
Teilnehmer 2011 26 Kranzquote in % 34.615
Teilnehmer 2012 12 Kranzquote in % 25.000
Teilnehmer 2013 21 Kranzquote in % 52.381
Teilnehmer 2014 9 Kranzquote in % 33.333
Teilnehmer 2015 12 Kranzquote in % 50.000
Teilnehmer 2016 9 Kranzquote in % 55.555
Teilnehmer 2017 10 Kranzquote in % 50.000



Zuger Kantonalschützenfest 2017
Rangliste Vereinskonkurrenz

Programm Maximum 100 Punkte

Scheibe A10 6 Schuss Einzelfeuer 
4 Schuss Seriefeuer ohne Zeit

Auszeichnung Kranzauszeichnung Stgw.90 und Stgw 57/03 
ab A 84 / V+JS 82 / SV+JJ 81
Kranzauszeichnung Stgw.57/02
ab A 81 / V+JS 79 / SV+JJ 78

Rang Name Vorname Lizenznr. Jahrgang Kat. Waffe Resultat DgB K

1 Iseli Werner 163672 1963 A Stgw90 93        93.000   x
2 Staub Leo 163599 1953 V Stgw90 92        92.000   x
3 Gilg Uschi 163262 1963 A Stgw90 90        90.000   x
4 Nater Peter 163304 1950 V Stgw57/02 86        89.440   x
5 Stücheli Beat 168520 1966 A Stgw57/03 89        87.220   x
6 Diezi Jakob 163240 1952 V Stgw90 87        87.000   x
6 Staub Adrian 282285 1991 A Stgw90 87        87.000   x
8 Rickenbach Peter 163316 1955 V Stgw57/03 86        86.000   x
9 Hutterli Fabian 589573 2000 JS Stgw90 84        84.000   x

10 Ryter Roger 163684 1971 A Stgw90 82        82.000   
11 Staub Brigitte 163325 1957 A Stgw90 81        81.000   
11 Zindel Daniel 163619 1969 A Stgw90 81        81.000   
13 Ilg Wolfgang 163674 1952 V Stgw90 80        80.000   
14 Kilchherr Helen 460510 1950 V Stgw90 78        78.000   
15 Marolf Luca 330079 1991 A Stgw90 78        78.000   
16 Nater Heinz 163307 1943 SV Stgw90 78        78.000   
17 Artym Felicitas 460291 1970 A Stgw90 77        77.000   
18 Labhart Cyrill 303962 1992 A Stgw90 76        76.000   
19 Büchler Patrick 163714 1985 A Stgw90 69        69.000   
20 Weibel Jannis 619353 2001 JS Stgw90 66        66.000   

Sektionsdurchschnitt: 88,604%
Rang 215 von 287 klassierten Sektionen
Kranzquote: 45.00%



Zuger Kantonalschützenfest 2017
Rangliste Auszahlungsstich

Programm Maximum 60 Punkte

Scheibe A10 6 Schuss Einzelfeuer 

Auszeichnung Kranzauszeichnung Stgw.90 und Stgw 57/03 
ab A 51 / V+JS 50 / SV+JJ 49
Kranzauszeichnung Stgw.57/02
ab A 50 / V+JS 49 / SV+JJ 48

Rang Name Vorname Lizenznr. Jahrgang Kat. Waffe Resultat DgB K
1 Rickenbach Peter 163316 1955 V Stgw57/03 56        91.448     x
2 Iseli Werner 163672 1963 A Stgw90 55        89.815     x
2 Staub Leo 163599 1953 V Stgw90 55        89.815     x
4 Stücheli Beat 168520 1966 A Stgw57/03 56        89.600     x
5 Weibel Jannis 619353 2001 JS Stgw90 54        88.182     x
6 Hutterli Fabian 589573 2000 JS Stgw90 52        84.916     x
6 Ilg Wolfgang 163674 1952 V Stgw90 52        84.916     x
6 Ryter Roger 163684 1971 A Stgw90 52        84.916     x
9 Nater Peter 163304 1950 V Stgw57/02 49        83.300     
10 Büchler Patrick 163714 1985 A Stgw90 50        81.650     
11 Diezi Jakob 163240 1952 V Stgw90 49        80.017     
11 Marolf Luca 330079 1991 A Stgw90 49        80.017     
11 Staub Adrian 282285 1991 A Stgw90 49        80.017     
11 Zindel Daniel 163619 1969 A Stgw90 49        80.017     
15 Nater Heinz 163307 1953 SV Stgw90 48        78.384     
15 Artym Felicitas 460291 1970 A Stgw90 48        78.384     
15 Gilg Uschi 163262 1963 A Stgw90 48        78.384     
18 Staub Brigitte 163325 1957 A Stgw90 47        76.751     
18 Kilchherr Helen 460510 1950 V Stgw90 44        71.852     
20 Labhart Cyrill 303962 1992 A Stgw90 39        63.687     

Kranzquote: 40%



Rangliste Zahnd-Cup 2017

Modus: Es werden pro zugelostes Team je 2 Schüsse auf A 100 Wertung 
in 90 Sekunden ab Kommando geschossen.
Der jeweils beste Tiefschuss jedes Schützen kommt in die Wertung
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1 2 Jannis Weibel 82 174 84 171 90 183 87 172 89 178
Beat Stücheli 92 87 93 85 89

2 3 Leo Staub 98 167 92 186 98 172 90 172 93 164
Werner Iseli 69 94 74 82 71

3 5 Luca Marolf 90 182 72 164 76 152 96 171 Lucky Looser Runde 2
Fabian Hutterli 92 92 76 75

4 9 Joel Meier 76 170 76 166 60 156 60 156
Jakob Diezi 94 90 96 96

5 8 Helen Klichherr 73 168 76 158
Brigitte Staub 95 82

6 6 Uschi Gilg 83 182 72 150
Jack Campbell 99 78

7 1 Peter Nater 86 174 Im 2. Stechen gegen Team 2 ausgeschieden!
Daniel Zindel 88

8 7 Peter Rickenbach 78 126
Salwa Herzog 48

9 4 Eleonora Salloukh 52 118
Roman Hammelbeck 66

10 10 Konrad Zindel 33 110
Roger Ryter 77

Gewinnerteam 2008 Stücheli Beat / Zellweger Marco
Gewinnerteam 2009 Diezi Jakob / Stücheli Beat
Gewinnerteam 2010 Nater Peter / Zindel Daniel
Gewinnerteam 2011 Kilchherr Helen / Ryter Roger
Gewinnerteam 2012 Schwarzenbach Oliver / Stücheli Beat
Gewinnerteam 2013 Bolliger Mike / Rickenbach Peter
Gewinnerteam 2014 Ryter Roger / Zindel Daniel
Gewinnerteam 2015 Felicitas Artym / Werner Iseli
Gewinnerteam 2016 Adrian Staub / Eduard Iten
Gewinnerteam 2017 Jannis Weibel / Beat Stücheli



Rangliste 2017
37. Freundschaftsschiessen MS Salenstein - SG Triboltingen
Programm Scheibe A10 10 Schuss Einzelfeuer 

Maximum 100 Punkte

Auszeichnung Für alle Kategorien: 78 Punkte, JJ 76 Punkte

Rang Name HD ND Resultat DgB Kranz Verein

1 Beat Stücheli 91.00 97.00   97.00   95.060  x MSS
2 Fabian Hutterli 93.00 93.00   93.000  x MSS
3 Leo Staub 92.00 85.00   92.00   92.000  x MSS
4 Werner Iseli 82.00 91.00   91.00   91.000  x MSS
4 Urs Seiler 91.00 91.00   91.000  x SGT
6 Peter Rickenbach 84.00 90.00   90.00   90.000  x MSS
6 Uschi Gilg 87.00 90.00   90.00   90.000  x MSS
8 Fabian Kramer 89.00 89.00   89.000  x SGT
8 Klaus Gasser 89.00 89.00   89.000  x SGT
10 Adrian Staub 88.00 88.00   88.000  x MSS
10 Manuel Merz 88.00 88.00   88.000  x SGT
10 Markus Sauter 88.00 81.00   88.00   88.000  x SGT
10 Roman Brühlmann 86.00 88.00   88.00   88.000  x SGT
14 Luca Marolf 87.00 87.00   87.00   87.000  x MSS
15 Rebekka Schicker 86.00 86.00   86.000  x MSS
16 Peter Nater 82.00 79.00   82.00   85.280  x MSS
17 Wolfgang Ilg 85.00 85.00   85.000  x MSS
17 Heribert Zindel 85.00 85.00   85.000  x MSS
17 Rosmarie Näf 85.00 85.00   85.000  x SGT
20 Thomas Ursprung 84.00 84.00   84.000  x SGT
20 Hans Bichsel 84.00 82.00   84.00   84.000  x SGT
22 Brigitte Staub 83.00 83.00   83.000  x MSS
22 Pascal Graf 83.00 83.00   83.000  x SGT
24 Heinz Nater 82.00 82.00   82.000  x MSS
24 Hanspeter Imhof 82.00 81.00   82.00   82.000  x SGT
24 Heinz Keller 73.00 82.00   82.00   82.000  x SGT
27 Urs Rickenbach 78.00 78.00   81.120  x MSS
28 Martin Imhof 71.00 80.00   80.00   80.000  x SGT
28 Jack Campbell 80.00 80.00   80.000  x MSS
30 Markus Ammann 61.00 79.00   79.00   79.000  x SGT
31 Helen Kilchherr 78.00 78.00   78.000  x MSS
31 Joel Meier 78.00 78.00   78.000  x MSS
31 Eleonora Salloukh 78.00 78.00   78.000  x MSS
34 Jakob Diezi 75.00 74.00   75.00   75.000  MSS
35 Stefan Bichsel 74.00 74.00   74.000  SGT
35 Matthias Pauli 74.00 74.00   74.000  SGT
37 Roger Ryter 73.00 73.00   73.000  MSS
37 Konrad Zindel 73.00 73.00   73.000  MSS
39 Brigitte Rieger 63.00 66.00   66.00   66.000  MSS
40 Salwa Herzog 57.00 60.00   60.00   60.000  MSS
40 Nater Gian 60.00 60.00   60.000  MSS

Teilnehmer 2003 37 Kranzquote 78.378% Sieger Götschi Charles MSS 56.000   
Teilnehmer 2004 47 Kranzquote 78.723% Sieger Stücheli Beat MSS 56.000   
Teilnehmer 2005 47 Kranzquote 76.595% Sieger Seiler Arthur SGT 57.000   
Teilnehmer 2006 36 Kranzquote 74.990% Sieger Diezi Jakob MSS 57.000   
Teilnehmer 2007 38 Kranzquote 81.579% Sieger Stücheli Beat MSS 59.000   
Teilnehmer 2008 33 Kranzquote 90.909% Sieger Sauter Markus SGT 58.000   
Teilnehmer 2009 37 Kranzquote 83.784% Sieger Staub Leo MSS 59.000   
Teilnehmer 2010 36 Kranzquote 75.000% Sieger Imhof Hans Peter SGT 57.000   
Teilnehmer 2011 40 Kranzquote 87.500% Sieger Sauter Narkus SGT 57.000   
Teilnehmer 2012 43 Kranzquote 90.698% Sieger Stücheli Beat MSS 56.000   
Teilnehmer 2013 41 Kranzquote 87.805% Sieger Iseli Werner MSS 58.000   
Teilnehmer 2014 43 Kranzquote 74.419% Sieger Staub Adrian MSS 58.000   
Teilnehmer 2015 49 Kranzquote 79.591% Sieger Stücheli Beat MSS 94.000   
Teilnehmer 2016 41 Kranzquote 75.609% Sieger Sauter Markus SGT 93.000   
Teilnehmer 2017 41 Kranzquote 80.487% Sieger Stücheli Beat MSS 97.000   



Rangliste Obligatorisch Programm 2017

Programm: Maximum 85 Punkte
Scheibe A5 5 Schuss Einzelfeuer
Scheibe B4 5 Schuss Einzelfeuer

2 Schuss in 20 / 30 Sek , 3 Schuss in 20 / 30 Sek.
5 Schuss in 40/60 Sek

Auszeichnung Anerkennungskarte ab 
E/S 66 / V + JS 64 / SV + JJ 63 Punkten

Rang Name Vorname Lizenznr. Jahrgang Kat. Waffe Resultat DgB KK

1 Stücheli Beat 168520 1966 A Stgw57/03 82.00          96.432    x
2 Staub Leo 163599 1953 V Stgw90 81.00          95.256    x
3 Gilg Uschi 163262 1963 A Stgw90 78.00          91.728    x
3 Iseli Werner 163672 1963 A Stgw90 78.00          91.728    x
3 Schicker Rebekka 786603 2003 JJ Stgw90 78.00          91.728    x
6 Staub Adrian 282285 1991 A Stgw90 77.00          90.552    x
7 Artym Felicitas 460291 1970 A Stgw90 76.00          89.376    x
8 Diezi Jakob 163240 1952 V Stgw90 75.00          88.200    x
8 Gilg Marcel 248761 1982 A Stgw90 75.00          88.200    x
8 Iten Eduard 172609 1978 A Stgw90 75.00          88.200    x
11 Zindel Daniel 163619 1969 A Stgw90 74.00          87.024    x
12 Campbell Jack 831132 2004 JJ Stgw90 73.00          85.848    x
12 Rickenbach Peter 163316 1955 V Stgw57/03 73.00          85.848    x
14 Nater Peter 163304 1950 V Stgw57/02 72.00          85.536    x
15 Labhart Cyrill 303962 1992 A Stgw90 72.00          84.672    x
15 Nater Heinz 163307 1943 SV Stgw90 72.00          84.672    x
15 Ryter Roger 163684 1971 A Stgw90 72.00          84.672    x
15 Gilg Andrea 211453 1985 A Stgw90 72.00          84.672    x
19 Hutterli Fabian 589573 2000 JS Stgw90 71.00          83.496    x
19 Marolf Luca 330079 1991 A Stgw90 71.00          83.496    x
21 Kilchherr Helen 460510 1950 V Stgw90 70.00          82.320    x
21 Meier Joel 786601 2003 JJ Stgw90 70.00          82.320    x
23 Büchler Patrick 163714 1985 A Stgw90 69.00          81.144    x
23 Nater Nicolas 786602 2003 JS Stgw90 69.00          81.144    x
25 Stelzer Chenoa 748991 2002 JS Stgw90 68.00          79.968    x
25 Hammelbeck Roman 831133 2004 JJ Stgw90 68.00          79.968    x
25 Staub Brigitte 163325 1957 A Stgw90 68.00          79.968    x
25 Stelzer Chenoa 748991 2002 JS Stgw90 68.00          79.968    x
29 Graber Meinrad 163271 1955 V Stgw57/02 67.00          79.596    x
30 Rickenbach Urs 163319 1956 V Stgw57/02 66.00          78.408    x
31 Nater Gian 869210 2005 JJ Stgw90 63.00          74.088    x
32 Salloukh Eleonora 869211 2005 JJ Stgw90 58.00          68.208    
33 Herzog Salwa 874364 2004 JJ Stgw90 57.00          67.032    

Teilnehmer 2006 63 Auszeichnung in % 85.484 inkl. 11 JJ Standschützen
Teilnehmer 2007 54 Auszeichnung in % 85'185 inkl. 10 JJ Standschützen
Teilnehmer 2008 51 Auszeichnung in % 94.118
Teilnehmer 2009 47 Auszeichnung in % 91.489
Teilnehmer 2010 43 Auszeichnung in % 93.023
Teilnehmer 2011 50 Auszeichnung in % 78.000
Teilnehmer 2012 34 Auszeichnung in % 73.529 Ohne Jungschützen !
Teilnehmer 2013 43 Auszeichnung in % 79.070
Teilnehmer 2014 47 Auszeichnung in % 82.978
Teilnehmer 2015 48 Auszeichnung in % 79.167
Teilnehmer 2016 40 Auszeichnung in % 86.111
Teilnehmer 2017 41 Auszeichnung in % 90.909



Rangliste Kantonalstich Feldstich 2017

Programm Scheibe A10 4 Schuss Einzelfeuer, 4 Schuss Seriefeuer ohne Zeit 

Maximum 80 Punkte

Auszeichnung Kranzauszeichnung Stgw. 90 und Stgw. 57/03 ab
E/S 68 / V + JS 66 / SV + JJ 65 Punkte
Kranzauszeichnung Stgw. 57/02 ab 
E/S 66 / V + JS 64 / SV + JJ 63 Punkte

Rang Name Vorname Lizenznr. Jahrgang Kat. Waffe HD ND Resultat DgB KK

1 Gilg Uschi 163262 1963 A Stgw90 69.00  76.00  76.00  94.050     x
2 Stücheli Beat 268520 1966 A Stgw57/03 72.00  75.00  75.00  90.975     x
3 Hutterli Fabian 589573 2000 JS Stgw90 73.00  73.00  90.338     x
3 Marolf Luca 330079 1991 A Stgw90 64.00  73.00  73.00  90.338     x
5 Diezi Jakob 163240 1952 V Stgw90 72.00  72.00  89.100     x
5 Rickenbach Peter 163316 1955 V Stgw57/03 72.00  72.00  89.100     x
5 Staub Leo 163599 1953 V Stgw90 72.00  70.00  72.00  89.100     x
8 Iseli Werner 163672 1963 A Stgw90 63.00  71.00  71.00  87.863     x
9 Zindel Daniel 163619 1969 A Stgw90 69.00  70.00  70.00  86.625     x
9 Staub Adrian 282285 1991 A Stgw90 70.00  70.00  86.625     x

11 Nater Peter 163304 1950 V Stgw57/02 67.00  67.00  86.263     x
12 Iten Eduard 172609 1978 A Stgw90 69.00  69.00  85.388     x
13 Stelzer Chenoa 748991 2002 JS Stgw90 67.00  67.00  82.913     x
14 Labhart Cyril 303962 1992 A Stgw90 66.00  66.00  81.675     
15 Staub Brigitte 163325 1957 A Stgw90 65.00  65.00  80.438     
15 Nater Nicolas 786602 2003 JS Stgw90 65.00  65.00  80.438     
17 Artym Felicitas 460291 1970 A Stgw90 64.00  64.00  79.200     
17 Kilchherr Helen 460510 1950 V Stgw90 64.00  64.00  64.00  79.200     
19 Rickenbach Urs 163319 1956 A Stgw57/02 58.00  58.00  74.675     
20 Cambeiro Chana 754133 1976 A Stgw90 42.00  -       42.00  51.975     

Teilnehmer 2010 20 2 Kranzquote in % 60.000
Teilnehmer 2011 22 2 Kranzquote in % 68.182
Teilnehmer 2012 12 -10 Kranzquote in % 91.667
Teilnehmer 2013 14 2 Kranzquote in % 64.286
Teilnehmer 2014 17 3 Kranzquote in % 82.353
Teilnehmer 2015 19 2 Kranzquote in % 63.157
Teilnehmer 2016 20 1 Kranzquote in % 65.000
Teilnehmer 2017 20 - Kranzquote in % 60.000

Rangliste Kantonalstich Standstich

Programm Scheibe A10 6 Schuss Einzelfeuer , 4 Schuss Seriefeuer ohne Zeit

Maximum 100 Punkte

Auszeichnung Kranzauszeichnung Stgw. 90 und Stgw. 57/03 ab
E/S 85 / V + JS 83 / SV + JJ 82 Punkten
Kranzauszeichnung Stgw. 57/02 ab 
E/S 82 / V + JS 80 / SV + JJ 79 Punkten

Rang Name Vorname Lizenznr. Jahrgang Kat. Waffe HD ND Resultat DgB KK

1 Stücheli Beat 268520 1966 A Stgw57/03 92.00  94.00  94.00  92.120 x
2 Iseli Werner 163672 1963 A Stgw90 89.00  92.00  92.00  92.000 x
2 Staub Leo 163599 1953 V Stgw90 92.00  92.00  92.00  92.000 x
4 Artym Felicitas 460291 1970 A Stgw90 90.00  90.00  90.000 x
4 Hutterli Fabian 589573 2000 JS Stgw90 90.00  90.00  90.000 x
4 Iten Eduard 172609 1978 A Stgw90 90.00  90.00  90.000 x
7 Marolf Luca 330079 1991 A Stgw90 89.00  89.00  89.000 x
8 Diezi Jakob 163240 1952 V Stgw90 88.00  88.00  88.000 x
8 Staub Adrian 282285 1991 A Stgw90 88.00  88.00  88.000 x

10 Gilg Uschi 163262 1963 A Stgw90 87.00  87.00  87.000 x
10 Rickenbach Peter 163316 1955 V Stgw57/03 87.00  82.00  87.00  87.000 x
10 Zindel Daniel 163619 1969 A Stgw90 84.00  87.00  87.00  87.000 x
13 Rickenbach Urs 163319 1956 A Stgw57/02 83.00  83.00  86.320 x
14 Nater Peter 163304 1950 V Stgw57/02 82.00  82.00  85.280 x
15 Nater Nicolas 786602 2003 JS Stgw90 84.00  84.00  84.000 x
16 Labhart Cyril 303962 1992 A Stgw90 81.00  81.00  81.000
16 Kilchherr Helen 460510 1950 V Stgw90 78.00  81.00  81.00  81.000
18 Stelzer Chenoa 748991 2002 JS Stgw90 79.00  79.00  79.000
18 Ryter Roger 163684 1971 A Stgw90 79.00  79.00  79.000
18 Staub Brigitte 163325 1957 A Stgw90 79.00  79.00  79.000

Teilnehmer 2010 27 3 Kranzquote in % 59.259
Teilnehmer 2011 20 -7 Kranzquote in % 75.000
Teilnehmer 2012 13 -7 Kranzquote in % 69.231
Teilnehmer 2013 13 0 Kranzquote in % 69.231
Teilnehmer 2014 17 4 Kranzquote in % 47.059
Teilnehmer 2015 19 2 Kranzquote in % 52.631
Teilnehmer 2016 20 1 Kranzquote in % 70.000
Teilnehmer 2017 20 - Kranzquote in % 75.000



Rangliste Endschiessen Tilsiterstich 2017

Programm Maximum 100 Punkte

Scheibe A10 10 Schuss Einzelfeuer 

Auszeichnung 1. Rang 1 Laib
2. Rang 1/2 Laib
3. Rang 1/4 Laib
4. - 19. Rang 1/8 Laib

Rang Name Vorname Lizenznr. Jahrgang Kat. Waffe Resultat DgB Käse

1 Zindel Daniel 163619 1969 A Stgw90 94.00        94.00        1 Laib
2 Staub Leo 163599 1953 V Stgw90 92.00        92.00        1/2 Laib
3 Götschi Charles 163264 1952 V Stgw90 91.00        91.00        1/4 Laib
4 Gilg Uschi 163262 1963 A Stgw90 89.00        89.00        1/8 Laib
5 Rickenbach Peter 163316 1955 V Stgw57/03 89.00        89.00        1/8 Laib
6 Diezi Jakob 163240 1952 V Stgw90 89.00        89.00        1/8 Laib
7 Marolf Luca 330079 1991 A Stgw90 88.00        88.00        1/8 Laib
8 Artym Felicitas 460291 1970 A Stgw90 88.00        88.00        1/8 Laib
9 Stücheli Beat 168520 1966 A Stgw57/03 89.00        87.22        1/8 Laib

10 Ryter Roger 163684 1971 A Stgw90 87.00        87.00        1/8 Laib
11 Hutterli Fabian 589573 2000 JS Stgw90 86.00        86.00        1/8 Laib
12 Staub Adrian 282285 1991 A Stgw90 86.00        86.00        1/8 Laib
13 Weibel Jannis 619353 2001 JS Stgw90 85.00        85.00        1/8 Laib
14 Rickenbach Urs 163319 1956 A Stgw57/02 79.00        82.16        1/8 Laib
15 Iseli Werner 163672 1963 A Stgw90 81.00        81.00        1/8 Laib
16 Nater Peter 163304 1950 V Stgw57/02 77.00        80.08        1/8 Laib
17 Staub Brigitte 163325 1957 A Stgw90 78.00        78.00        1/8 Laib
18 Nater Heinz 163307 1943 SV Stgw90 75.00        75.00        1/8 Laib
19 Kilchherr Helen 460510 1950 V Stgw90 73.00        73.00        1/8 Laib

Teilnehmer 2007 22 Gewinner Diezi Jakob 93 Punkte
Teilnehmer 2008 25 Gewinner Gilg Marcel 92 Punkte
Teilnehmer 2009 25 Gewinner Nater Peter 89 Punkte
Teilnehmer 2010 22 Gewinner Iseli Werner 95 Punkte
Teilnehmer 2011 18 Gewinner Staub Leo 98 Punkte
Teilnehmer 2012 23 Gewinner Iseli Werner 95 Punkte
Teilnehmer 2013 21 Gewinner Staub Leo 95 Punkte
Teilnehmer 2014 20 Gewinner Stücheli Beat 92 Punkte
Teilnehmer 2015 21 Gewinner Iseli Werner 94 Punkte
Teilnehmer 2016 22 Gewinner Staub Leo 93 Punkte
Teilnehmer 2017 19 Gewinner Zindel Daniel 94 Punkte
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Rangliste Gabenstich 2017

Programm Scheibe A100 3 Schuss Einzelfeuer 

Maximum 300 Punkte

Auszeichnung Die ungraden Ränge werden mit dem Gesamtresultat ermittelt
Die geraden Ränge werden mit dem besten Tiefschuss ermittelt
Alle Teilnehmer erhalten eine Gabe

Rang Name Vorname Waffe 1 2 3 Best. TS Total

1 Stücheli Beat Stgw57/03 92 93 86 271
2 Weibel Jannis Stgw90 99 70 72 99
3 Rickenbach Peter Stgw57/03 91 91 86 268
4 Iseli Werner Stgw90 87 96 80 96
5 Diezi Jakob Stgw90 86 80 94 260
6 Ryter Roger Stgw90 96 62 73 96
7 Marolf Luca Stgw90 89 82 82 253
8 Rickenbach Urs Stgw57/02 68 67 94 94
9 Hutterli Fabian Stgw90 74 87 80 241

10 Nater Heinz Stgw90 57 89 76 89
11 Artym Felicitas Stgw90 75 78 86 239
12 Kilchherr Helen Stgw90 54 88 67 88
13 Staub Leo Stgw90 85 79 72 236
14 Gilg Uschi Stgw90 84 67 83 84
15 Staub Brigitte Stgw90 63 81 66 210
16 Staub Adrian Stgw90 59 60 82 82
17 Zindel Daniel Stgw90 79 57 69 205
18 Staub Maya Stgw90 74 55 76 76
19 Götschi Charles Stgw90 69 66 64 199
20 Nater Peter Stgw57/02 60 59 46 60

Teilnehmer 2008 25 Gewinner Broglié Norbert
Teilnehmer 2009 25 Gewinner Gilg Uschi
Teilnehmer 2010 22 Gewinner Diezi Jakob
Teilnehmer 2011 22 Gewinner Iseli Werner
Teilnehmer 2012 24 Gewinner Staub Leo
Teilnehmer 2013 23 Gewinner Gilg Uschi
Teilnehmer 2014 27 Gewinner Stücheli Beat
Teilnehmer 2015 23 Gewinner Ilg Wolfgang
Teilnehmer 2016 23 Gewinner Staub Leo
Teilnehmer 2017 20 Gewinner Stücheli Beat
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Rangliste Beat Stücheli Wandertrophäe 2017

Wertung Jedes Jahr werden zwei neue Stiche aus dem Jahresprogramm
ausgelost, welche das Endresultat ergeben. Es kommt nur
in die Wertung, wer beide Stiche geschossen hat.

Für 2017 wurden folgende zwei Stiche ausgelost:

1 Kantonalstich Stand
2 Einzelwettschiessen Programm D

Einzelrangliste

Rang Name Vorname Resultat 1 dGb Resultat 2 dGb TOTAL
1* Stücheli Beat 94 92.120 145        95.120 187.240     
2 Iseli Werner 92 92.000 138        94.300 186.300     
3 Gilg Uschi 87 87.000 133        90.883 177.883     
4 Marolf Luca 89 89.000 124        84.733 173.733     
5 Zindel Daniel 87 87.000 124        84.733 171.733     
6 Nater Peter 82 85.280 121        85.910 171.190     
7 Kilchherr Helen 81 81.000 127        86.783 167.783     
8 Labhart Cyrill 81 81.000 122        83.367 164.367     
9 Ryter Roger 79 79.000 120        82.000 161.000     

1* Ausser Konkurrenz, da Spender der Wandertrophäe

Sieger Name Vorname Klassierte

2014 Diezi Jakob 24
2015 Gilg Uschi 19
2016 Staub Leo 13
2017 Iseli Werner 9

Rangliste Endschiessen Juxstich 2017

Programm Maximum 100 Punkte

Scheibe A100 Passe à 5 Schuss auf Jagdscheibe

Auszeichnung 1 Rang 2.5 gr. Gold
2 Rang 2 gr. Gold
3 Rang 1 gr. Gold

Rang Name Vorname Lizenznr. Jahrgang Kat. Waffe Resultat Gold

1 Iseli Werner 163672 1963 A Stgw90 97 / 96 2,5 gr
2 Marolf Luca 330079 1991 A Stgw90 97 2.0 gr
3 Artym Felicitas 460291 1970 A Stgw90 96 1.0 gr

Gelöste Passen 2008: 45 Gewinner Stücheli Beat
Gelöste Passen 2009: 35 Gewinner Staub Adrian, Iseli Werner
Gelöste Passen 2010: 35 Gewinner Zindel Daniel
Gelöste Passen 2011: 37 Gewinner Staub Leo, Zindel Konrad, Rickenbach Peter, Diezi Jakob
Gelöste Passen 2012: 42 Gewinner Staub Leo, Zindel Konrad, Kilchherr Helen, Nater Peter
Gelöste Passen 2013: 32 Gewinner Iseli Werner
Gelöste Passen 2014: 35 Gewinner Iseli Werner
Gelöste Passen 2015: 47 Gewinner Iseli Werner
Gelöste Passen 2016: 36 Gewinner Gilg Uschi
Gelöste Passen 2016: 37 Gewinner Iseli Werner

1



Einzel-Rangliste Partnerstich 2017

Programm Maximum 100 Punkte

Scheibe A10 6 Schuss Einzelfeuer, 4 Schuss Seriefeuer

1 Staub Leo 163599 1953 V Stgw90 96.00     96.00     
2 Stücheli Beat 168520 1966 A Stgw57/03 96.00     94.08     
2 Staub Adrian 282285 1991 A Stgw90 94.00     94.00     
2 Iseli Werner 163672 1963 A Stgw90 90.00     90.00     
5 Rickenbach Urs 163319 1956 A Stgw57/02 86.00     89.44     
5 Gilg Uschi 163262 1963 A Stgw90 88.00     88.00     
5 Marolf Luca 330079 1991 A Stgw90 88.00     88.00     
8 Ryter Roger 163684 1971 A Stgw90 88.00     88.00     
9 Zindel Daniel 163619 1969 A Stgw90 85.00     85.00     
10 Diezi Jakob 163240 1952 V Stgw90 82.00     82.00     
11 Nater Heinz 163307 1943 SV Stgw90 81.00     81.00     
12 Rickenbach Peter 163316 1955 V Stgw57/03 81.00     81.00     
13 Artym Felicitas 460291 1970 A Stgw90 80.00     80.00     
13 Nater Peter 163304 1950 V Stgw57/02 76.00     79.04     
15 Kilchherr Helen 460510 1950 V Stgw90 77.00     77.00     
16 Staub Brigitte 163325 1957 A Stgw90 76.00     76.00     
16 Büchler Patrick 163714 1985 A Stgw90 -          
18 Hutterli Fabian 589573 2000 JS Stgw90 -          
19 Ilg Wolfgang 163674 1952 V Stgw90 -          
20 Labhart Cyrill 303962 1992 A Stgw90 -          
21 Nater Nicolas 786602 2003 JS Stgw90 -          
22 Weibel Jannis 619353 2001 JS Stgw90 -          



Rangliste 4. Partnerstich 2017

Programm Scheibe A10 6 Schuss Einzelfeuer
4 Schuss Serie ohne Zeit

Maximum 100 Punkte

Auszeichnung Rang 1 - 3 Bargaben

Rang Name Vorname Kat. Waffe Resultat Total

1 Staub Adrian A Stgw90 94            
Stücheli Beat A Stgw57/03 96            190

2 Iseli Werner A Stgw90 90            
Ryter Roger A Stgw90 88            178

3 Staub Leo V Stgw90 96            
Nater Heinz SV Stgw90 81            177

4 Rickenbach Urs V Stgw57/02 86            
Marolf Luca A Stgw90 88            174

5 Kilchherr Helen V Stgw90 77            
Gilg Uschi A Stgw90 88            165

6 Zindel Daniel A Stgw90 85            
Staub Brigitte V Stgw90 76            161

7 Artym Felicitas A Stgw90 80            
Rickenbach Peter V Stgw90 81            161

8 Diezi Jakob V Stgw90 82            
Nater Peter V Stgw57/02 76            158

Jahr Gewinner Punkte
2014 Rickenbach Urs & Iten Eduard 174 Spezialpreis: Urs Rickenbach
2015 Iseli Werner & Staub Leo 178 Spezialpreis: Jakob Diezi
2016 Zindel Daniel & Rickenbach Peter 174 Spezialpreis: Daniel Zindel
2017 Staub Adrian & Stücheli Beat 190 Spezialpreis: Leo Staub

1



80 Punkte - Liste obligatorisch Programm (Maximum 85 Punkte)

Jahr Name Vorname Jahrg. Punkte Bemerkung

1997 Götschi Charles 1952 84
Staub Leo 1953 81
Iseli Werner 1963 80

1998 Keine Angaben
1999 Kamber-Meier Franziska 1969 84

Diezi Jakob 1952 80
Staub Leo 1953 80

2000 Staub Leo 1953 83
Diezi Jakob 1952 81
Gilg Armin 1959 81
Iseli Werner 1963 81

2001 Staub Leo 1953 81
Frischknecht Walter 1974 80
Meier Thomas 1972 80

2002 Götschi Charles 1952 83
Meier Stefan 1965 82
Diezi Jakob 1952 82
Ryter Roger 1971 81
Staub Leo 1953 80

2003 Meier Thomas 1972 81
Meier Franziska 1969 81
Stücheli Beat 1966 81

2004 Meier Franziska 1969 81
Stücheli Beat 1966 81

2005 Rickenbach Peter 1955 81
Diezi Jakob 1952 81
Nater Peter 1950 81

2006 Zindel Daniel 1969 82
Stücheli Beat 1969 81
Staub Leo 1953 80
Diezi Jakob 1952 80

2007 Stücheli Beat 1969 82
Iseli Werner 1963 80
Gilg Uschi 1963 80
Staub Leo 1953 80

2008 Stücheli Beat 1966 84
Götschi Charles 1952 81

2009 Staub Leo 1952 84
Diezi Jakob 1852 84
Stücheli Beat 1966 81

2010 Stücheli Beat 1966 82
Staub Leo 1953 80
Nater Heinz 1943 80



80 Punkte - Liste obligatorisch Programm (Maximum 85 Punkte)

2011 Broglié Manuel 1987 82
Stücheli Beat 1966 82
Gilg Uschi 1963 82
Staub Leo 1953 81
Staub Adrian 1991 80
Diezi Jakob 1952 80

2012 Stücheli Beat 1966 80
Staub Leo 1953 80

2013 Staub Leo 1953 85 Vereinsrekord
Iseli Werner 1963 82
Schwarzenbach Oliver 1998 81 Jugendlicher

2014 Staub Leo 1953 82
Staub Adrian 1991 80

2015 Staub Adrian 1991 81
Stücheli Beat 1966 81
Bolliger Mike 2001 80 Jugendlicher
Zindel Daniel 1969 80

2016 Staub Leo 1953 83
Stücheli Beat 1966 81
Iseli Werner 1963 80

2017 Stücheli Beat 1966 82
Staub Leo 1953 81



Jahresmeisterschaften - Medaillenränge ab 1980
Jahr 1. Rang 2. Rang 3. Rang

1980 Meinrad Graber Armin Schibli Peter Rickenbach
1981 Peter Nater Heinrich Hutterli Armin Schibli
1982 Peter Nater Jakob Diezi Dieter Iseli
1983 Peter Nater Jakob Diezi Dieter Iseli
1984 Peter Nater Peter Rickenbach Jakob Diezi
1985 Jakob Diezi Otto Zahnd Dieter Iseli
1986 Peter Nater Otto Zahnd Werner Iseli
1987 Peter Nater Jakob Diezi Otto Zahnd
1988 Peter Nater Jakob Diezi Dieter Iseli
1989 Wolfgang Jlg Werner Iseli Peter Nater
1990 Jakob Diezi Leo Staub Erich Prinz
1991 Jakob Diezi Leo Staub Otto Zahnd
1992 Leo Staub Charles Götschi Werner Iseli
1993 Leo Staub Charles Götschi Wolfgang Jlg
1994 Leo Staub Charles Götschi Otto Zahnd
1995 Leo Staub Charles Götschi Jakob Diezi
1996 Charles Götschi Jakob Diezi Stefan Meier
1997 Leo Staub Charles Götschi Stefan Meier
1998 Charles Götschi Leo Staub Stefan Meier
1999 Leo Staub Franziska Meier Stefan Meier
2000 Leo Staub Stefan Meier Franziska Meier
2001 Peter Nater Franziska Meier Beat Stücheli
2002 Jakob Diezi Thomas Meier Leo Staub
2003 Thomas Meier Charles Götschi Beat Stücheli
2004 Beat Stücheli Franziska Meier Peter Nater
2005 Jakob Diezi Leo Staub Franziska Meier
2006 Beat Stücheli Werner Iseli Jakob Diezi
2007 Beat Stücheli Werner Iseli Jakob Diezi
2008 Leo Staub Beat Stücheli Jakob Diezi
2009 Leo Staub Beat Stücheli Jakob Diezi
2010 Beat Stücheli Leo Staub Jakob Diezi
2011 Leo Staub Beat Stücheli Jakob Diezi
2012 Leo Staub Jakob Diezi Beat Stücheli
2013 Leo Staub Werner Iseli Jakob Diezi
2014 Leo Staub Beat Stücheli Werner Iseli
2015 Leo Staub Beat Stücheli Werner Iseli
2016 Leo Staub Beat Stücheli Uschi Gilg
2017 Beat Stücheli Leo Staub Werner Iseli
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